
Likabehandlingsplan SAASDC 
 
Syfte 
Planens syfte är att främja de enskilda medlemmarna i SAASDCs 
medlemsklubbars lika rättigheter oavsett kön, könsöverskridande identitet eller 
uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, 
ålder eller funktionsnedsättning samt förebygga och förhindra diskriminering, 
trakasserier och kränkande behandling. 
 
Vision 
Vår vision är att de enskilda medlemmarna ska ha rätt att delta i 
klubbverksamhet såsom danser och kurser i squaredans, samt annan 
klubbverksamhet i en trygg miljö och bemötas med respekt. 
 
Förbundets åtagande 
SAASDC vill genom likabehandlingsplanen säkerställa att verksamhet inom vårt 
område bedrivs inkluderande och fritt från kränkningar. I det arbetet ingår att se 
över planen årligen samt sprida den till våra medlemsklubbar. 
 
Målformulering 
Squaredansare är goda förebilder och ansvariga inom verksamheterna att 
upprätthålla ordning och trevlig tillvaro för alla. Vår attityd mot varandra främjar 
gemenskapen. Alla ska bli sedda och ingen ska behöva känna sig ensam. 
Det viktigaste kännetecknet för samtliga former av kränkande behandling och 
trakasserier eller mobbning är att de är oönskade av den som utsatts för det. 
Avgörande är den utsattes upplevelse, inte förövarens. 
 
SquareO 
SquareO är en fristående grupp initierad i samarbete mellan SAASDC och SACT. 
Gruppen är ett bollplank för att hantera konflikter mellan olika konstellationer av 
kategorierna enskild medlem/medlemmar – klubbstyrelse – instruktör - ev. 
allians – SAASDC eller SACT. Till SquareO kan dansare, callers, klubbar eller 
klubbstyrelser vända sig när det finns behov av en bra diskussionspartner. Det 
som sägs i kontakt med SquareO stannar där och någon rapporteringsskyldighet 
föreligger inte. 
 
Handlingsplan 
Squaredansare är i grunden medlemmar i enskilda squaredansklubbar som i sin 
tur är medlemmar i förbundet. Vi förutsätter att våra medlemsklubbar tar till sig 
denna likabehandlingsplan som sin egen samt presenterar nedanstående text 
beträffande Kris- och riskhantering som stöd för det fortsatta arbetet med 
likabehandling inom squaredansen och i klubben. 
 
 
  



Kris- och riskhantering 
Om du känner dig utsatt 

1. Alla som uppmärksammar att någon är utsatt kan meddela detta genom 
att kontakta någon i klubbens styrelse, SAASDCs styrelse eller SquareO. 

2. Styrelsen i fråga lyfter ärendet inom sig och utser den som är bäst lämpad 
att utreda situationen. 

3. Kontakt tas med inblandade parter. 
4. Åtgärder tillsätts. 
5. Uppföljning sker enligt överenskommelse. 

 
Om kontakt initialt tagits med SquareO handhar de ärendet.  
 
 
Förbundsstyrelsen har antagit denna likabehandlingsplan 2024-01-20. 


